
 
VIGTIG MEDDELELSE TIL DJRs OPDRÆTTERE 
 
I Klubben for FT spaniels kører der for øjeblikket en kampagne mod DJR. Der bliver desværre, 
uimodsagt, fremført en del påstande og urigtige oplysninger. Vi vil gerne præcisere, at DJRs op-
drætteres situation, i forhold til DJR, er fuldstændig uændret, uanset hvad der bliver sagt og skrevet. 
 
Opdrætterne er direkte kunder hos DJR 
Opdrætterne har adgang til den bedste pris og service, uanset om de er medlem af en af klubberne 
eller ej. Samtidig vil vi gøre opmærksom på, at de aftaler, der er indgået med klubberne, ingen ind-
flydelse har på opdrætternes mulighed for at få stambogsført deres hvalpe i DJR. 
 
Ingen avlsrestriktioner, men oplysningspligt 
Siden DJRs start i 1996 har vores politik været frihed under ansvar. Vælger man for eksempel at få 
foretaget en officiel sundhedsundersøgelse, vil resultatet automatisk blive registreret og være synlig 
på hvalpelisterne. Det samme gælder for officielle prøveresultater og titler.  
 
Overenskomst med klubberne 
DJR har siden 1996 haft overenskomst med henholdsvis Klubben for F.T. Spaniels og Retrievernes 
Jagthunde Klub. I starten af 2010 blev overenskomsterne revideret ved en forhandling mellem DJRs 
bestyrelse og klubbernes bestyrelser. Klubberne fik sat deres kontingent ned fra kr. 25,- til kr. 10,-. 
pr. medlem og DJR forpligtede sig til at købe ydelse af klubberne, der modsvarede kontingentets 
størrelse. 
 
Endvidere blev tvunget medlemskab af klubberne, for at opnå medlemsrabat hos DJR, afskaffet. 
De nye aftaler blev enstemmigt vedtaget i både DJRs bestyrelse og klubbernes bestyrelser. I forbin-
delse med underskrivelsen af de nye overenskomster, blev der udbetalt en større overgangssum som 
et engangsbeløb til klubberne, kr. 126.980 til Klubben for F.T. Spaniels og kr. 119.000 til Retrie-
vernes Jagthundeklub. De indgåede overenskomster er gældende ind til den opsiges af en eller beg-
ge parter, dog kan dette tidligst ske med 6 måneders varsel til udløb 31.12.2013. 
 
DJR stambogen 
Gennem 16 år er det lykkedes for DJR at skabe et reelt alternativ til Dansk Kennel Klub.  
DJR arbejder med de samme principper for ægthed, og kontrol af samme, som alle andre stambogs-
førende organisationer, men har modsat alle andre, kun jagthunderacer repræsenteret. 
Opdrætternes tilfredshed, den gode service og en seriøs markedsføring, har skabt det ”brand” som 
DJR er i dag.  
 
 
DJRs bestyrelse 
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